Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4069/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção de Bueiro e do Asfalto, da Avenida Antônio Moraes Barros, Jardim Vista Alegre, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a manutenção de Bueiro e Asfalto, da Avenida Antônio Moraes Barros, Jardim Vista Alegre.

[bookmark: _GoBack]Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a necessidade de reparo do bueiro na mencionada área, e também reparo do asfalto em torno do bueiro. Lembrando que, a área encontra-se muito próxima a escola municipal Odair de Oliveira Segamarchi, colocando em riscos os estudantes e munícipes que utilizam essa localidade.

 Além do que, consoante ao que demonstra nas fotos, é indispensável a urgente manutenção da area, a fim de que se tenha segurança apropriada.

 Dessa forma, não podendo mais perdurar essa situação, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2015.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ]

67426a12-3352-482e-bb87-d55bde723aef.png
PROTOCOLO 8610/2015 - 16/10/2015 11:09

image1.jpeg

image2.jpeg

image30.jpeg